
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 26.01.2012 № 36  

                                                         

г. Южа 

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Южская 

центральная районная больница», утверждённое постановлением  Главы 
Южского муниципального района  

от 30.12.2008 № 1199  
 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского муниципального 

района Ивановской области, постановлением Главы Южского муниципального 

района от 31.10.2008 № 960 «О введении новых систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Южского 

муниципального района»,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.  Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате труда 

работников муниципального учреждения здравоохранения «Южская центральная 

районная больница», утверждённое постановлением Главы Южского муниципального 

района от 30.12.2008 № 1199: 

 1.1 Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«Должностной оклад руководителя Учреждения, определяемый трудовым 

договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате 

работников, которые относятся к основному персоналу возглавляемого им 

учреждения, и составляет 3 размера указанной средней заработной платы». 

 1.2. В абзаце четвёртом пункта 3.3 раздела 3 слова «получаемых по реализации 

национального проекта «Здоровье»,» исключить. 

 1.3. В абзаце седьмом пункта 3.4. после слов «умножения средней заработной 

платы основного персонала на коэффициент» цифру «2,5» заменить цифрой «3». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.01.2012 и подлежит опубликованию в официальном издании «Правовой вестник 

Южского муниципального района». 

 

Глава администрации  
Южского муниципального района                                                             В.Е. Калёнов 


